
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 
Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

All’ Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente  
Agli atti  

OGGETTO: DECISIONE AFFIDATIVA ACQUISTO TONER E SUPPORTI CUFFIE LABORATORIO DI 
LINGUE, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 – CIG B445889A9E 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  
il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO 
la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa» 

VISTO 
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO 
il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO 
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO 
delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della 
L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;   

VISTO 
la Delibera del Consiglio di Istituto del  8 novembre 2023 n.ro 161 relativa alla 
determinazione dei criteri e dei limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico, 
in particolare l’art. 1; 

VISTO 
la delibera del C.d.I. n.ro 92 del 19 dicembre 2022 di approvazione del PTOF per il 
triennio 2022/2025; 

VISTA 
la delibera del C. d. I. n. 191 del 12 febbraio 2024 di approvazione del Programma  
Annuale 2024; 

VISTA 
la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO 
 il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici; 

VISTO 
l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, 
comma 495 della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208, il quale prevede che tutte le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e 
grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 
Consip S.p.A.;   

DATO ATTO della necessità di acquistare toner per l’a.s. 2024/25 e 25 supporti per cuffie per il 
laboratorio di lingue, come richiesta dall’assistente tecnico in data 26 giugno 2024 
prot. n.ro 0005165; 

Firmato digitalmente da Carmela Teodora Carlino

LCIS008004 - A544C78 - DETERMINE - 0000172 - 14/11/2024 - UNICO - I



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 
Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

CONSIDERATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

INDIVIDUATI i beni da acquista in MEPA nel catalogo della ditta COPISISTEM SRL con sede 
legale in Corso Giambone 11/B a Torino per un costo complessivo di euro 3.278,75 
(IVA 22% compresa); 

VISTO 
l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 
acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO 
che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 
novembre 2010, n. 187; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul Bilancio 2024; 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile da parte del D.S.G.A, 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 l’affidamento diretto della 
fornitura di seguito specificata, all’operatore economico Ditta COPISISTEM SRL con sede legale in 
Corso Giambone 11/B a Torino, per un importo complessivo di euro 3.278,75 (IVA 22% compresa); 

  descrizione quantità prezzo 
unitario 

prezzo 
comples. 

1 CZ129A - HP 711 CARTUCCIA NERA PLOTTER T120 38ML 1 34,00 34,00 

2 CZ131A - HP 711 CARTUCCIA MAGENTA  1 29,00 29,00 

  PLOTTER T120 29ML 
 

    

3 CZ132A - HP 711 CARTUCCIA GIALLA 1 29,00 29,00 

  PLOTTER T120 29ML 
 

    

4 LC-129XLBK - BROTHER CART. NERO 3 27,00 81,00 

  MFC-J6920DW 2400 PP 
 

    

5 LC-125XLC - BROTHER CART. CIANO 1 17,00 17,00 

  MFC-J6920 DW 1200 PP 
 

    

6 LC-125XLM - BROTHER CART. MAGENTA 1 17,00 17,00 

  MFC-J6920 DW 1200 PP 
 

    

7 LC-125XLY - BROTHER CART. GIALLO 1 18,00 18,00 

  MFC-J6920 DW 1200 PP 
 

    

8 CN053AE - HP CARTUCCIA NERA 932XL 3 41,00 123,00 

  OFFICEJET 6600 1000 PP 
 

    

9 CN054AE - HP CARTUCCIA CIANO 933XL 1 19,00 19,00 

  OFFICEJET 6600 825 PP 
 

    

10 CN056AE - HP CARTUCCIA GIALLO 933XL 1 19,00 19,00 

  OFFICEJET 6600 825 PP 
 

    

11 3JA30AE - HP CARTUCCIA NERA 963 XL 1 36,50 36,50 

  OFFICEJEI 9022 2000PP 
 

    

12 3JA27AE - HP CARTUCCIA CIANO 963 XL 1 28,00 28,00 

  OFFICEJEI 9022 1600PP 
 

    

13 3JA28AE - HP CARTUCCIA MAGENTA 963 1 28,00 28,00 

Firmato digitalmente da Carmela Teodora Carlino

LCIS008004 - A544C78 - DETERMINE - 0000172 - 14/11/2024 - UNICO - I



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 
Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

  XL OFFICEJEI 9022 1600PP 
 

    

14 3JA29AE - HP CARTUCCIA GIALLO 963 XL 1 28,00 28,00 

  OFFICEJEI 9022 1600PP 
 

    

15 TN243BK - BROTHER TONER NERO 2 41,00 82,00 

  HL-L3210CW 1000 PP 
 

    

16 TN243C - BROTHER TONER CIANO 1000 PP 2 48,00 96,00 

  HL-L3210CW 1000 PP 
 

    

17 TN243M - BROTHER TONER MAGENTA 2 48,00 96,00 

  HL-L3210CW 1000 PP 
 

    

18 TN243Y - BROTHER TONER GIALLOO 2 48,00 96,00 

  HL-L3210CW 1000 PP 
 

    

19 W2200A - HP TONER NERO LASERJET PRO 2 73,00 146,00 

  4302FDW 2000 PP 
 

    

20 W2201A - HP TONER CIANO LASERJET 2 88,00 176,00 

  PRO 4302FDW 1800 PP 
 

    

21 W2202A - HP TONER GIALLO LASERJET 2 88,00 176,00 

  PRO 4302FDW 1800 PP 
 

    

22 W2203A - HP TONER MAGENTA LASERJET 2 88,00 176,00 

  PRO 4302FDW 1800 PP 
 

    

23 1T02P70NL0 - KYOCERA TK-7300 TONER 1 88,00 88,00 

  NERO ECOSYS P4040DN 15000 PP 
 

    

24 CLT-K5082S - SAMSUNG TONER NERO CLP 5 70,00 350,00 

  620 2500 PP 
 

    

25 56F2000 - LEXMARK TONER NERO MS 3 160,00 480,00 

  621DN 6000 PP 
 

    

26 CF230A - HP TONER LASERJET PRO 3 60,50 181,50 

  M203DN 1600 PP 
 

    

27 SUPPORTO CUFFIE DA MONITOR ADESIVO 25 1,50 37,50 

28 TRASPORTO GRATUITO 1 0,00 0,00  

   imponibile 2.687,50  

   IVA 22% 591,25  

   TOTALE 3.278,75 

 

2. di autorizzare la spesa complessiva € 3.278,75 da imputare sulL’Attività A03 Funzionamento 
Didattico dell’esercizio finanziario 2024;  

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo dell’Istituzione Scolastica e nell’apposita 
sezione di Amministrazione Trasparente. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Carmela Teodora Carlino 
 
 
 
 
Pratica trattata da  Grasso S. 

Firmato digitalmente da Carmela Teodora Carlino

LCIS008004 - A544C78 - DETERMINE - 0000172 - 14/11/2024 - UNICO - I


		2024-11-14T12:31:39+0100
	CARMELA TEODORA CARLINO




